in se mutata est, tale corpus pro viribus sibi concreat ex materia. Memento inter hæc, ipsam mundi animam, si conferatur cum mente divina, generare quodammodo motam quemadmodum exposuimus: si conferatur cum anima nostra, generationem explere non mutatam, id est, a principalibus actionibus suis nullo modo distractam. Ubi vero dicitur a natura materiam procreari, intellige ab universali natura, quæ mundanam animam comitatur: tametsi quælibet intellectualis anima, (ut vult Plotinus) nisi materiam repererit procreatam, procreatura videtur. Materiam hic appellat ultimum universi, subjectam ipsi naturæ, quæ est ultimum divinorum, quæ ex materia prorsus indefinita fingit corpora, formas desuper adhibens. Sicut et ipsa et anima atque mens prius tanquam quodammodo indefinitæ fuerunt, quam in formam propriam provenirent, sed nunquam prorsus indefinitæ: quamvis tales excogitentur, quatenus ad actum absolutissimum referuntur.

De transmigracione animæ: et quod non transit in bestias.

II. Quid ipse Plotinus quondam de transmigracione animæ senserit, nisi forte pœticus sit, ut Plato, legentibus ejus scripta declarant. Nos autem optamus eum, quod et plerumque philosophi solent diligentius meditatam, si modo id senserit in hunc saltem modum mutavisse sententiam, quam non tam rationis necessitate, quam consuetudine gentis et sæculi, subiisse videtur. Quanquam hominis anima quodammodo in se ipsa mutetur, nunquam tamen ultra certos humane speciei terminos transmigratur: quod et Iamblichus placuisse videtur dicenti, animam in qualibet transmutatione suam speciem conservare: quando quidem ejus motus exordium habet ab ipsa, et agitur intra se ipsam. Quæ quidem *ubi dicitur esse omnia*, intelligenda est esse omnia non quolibet modo, sed suo, id est, speciei propriæ proprio. Noli itaque dicere: *Anima si est omnia* per potentiam naturalem, ergo quandoque fit omnia: Nunquam enim anima ipsa fit forma corporea, sive corpus, quia videlicet anima non est quomodolibet ejusmodi forma vel corpus, sed proprie secundum ipsam vitam modum. Ita neque fit bestia, quoniam anima non est simpliciter animal, sed modo duntaxat humano. Præterea cum videamus certos effectus non ex quibuslibet causis, sed certis oriri: calida ex calentibus, uvas ex vite, ex leone leonem, ideoque vicissim certas rerum species non quolibet effectus procreare, sed proprios: nimirum neque ex natura hominis genitalem, quæ certa quædam est ab initio species et humana, bovem aliquando fieri sperare debemus, nisi forsitan ipsa natura speciem per se aliquando mutet, atque